11 июня 2009 г.

Извещение № 44/2

о проведении открытого аукциона
Комитет планирования и социально-экономического развития Островского района, являясь уполномоченным органом по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, настоящим извещает о проведении открытого аукциона на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту улиц г. Острова Псковской области.
1. Почтовый адрес уполномоченного органа по размещению заказа: 181350, г. Остров,         ул. Островских Молодогвардейцев д.1 каб. № 28; тел. 32926; факс 31945; e-mail: adm1209@ellink.ru, контактное лицо – Александрова Оксана Александровна.

2. Муниципальный заказчик – Администрация городского поселения «Остров», 181350,   г. Остров, ул. 25 Октября д. 31, тел. 32044, контактное лицо – заместитель главы администрации городского поселения «Остров» Федоров Геннадий Евгеньевич.
3. Источник финансирования – средства бюджета городского поселения «Остров».

4. Предмет аукциона, место, сроки выполнения работ – выполнение работ по капитальному ремонту улиц г. Острова Псковской области. Перечень улиц города, подлежащих капитальному ремонту, а так же объемы и виды работ указаны в Приложении №1 к настоящему извещению.
Максимальная цена контракта – 12 000 000 руб.

Место выполнения работ – улицы города Острова, в соответствии с Приложением №1 к настоящему извещению.
Сроки выполнения работ – июль 2009 г.
5. Подробное описание условий муниципального контракта и предъявляемых к участникам требований, а также процедуры аукциона содержится в документации об аукционе, которая будет предоставлена любому заинтересованному лицу бесплатно, по его письменному запросу (в том числе в форме электронного документа) поданному уполномоченному органу по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения. Документация об аукционе предоставляется в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления. Дата начала предоставления участникам размещения заказа документации об аукционе: 11 июня 2009 года.
6. Заявки на участие в аукционе принимаются в письменной форме и должны быть получены по адресу указанному в п. 1 настоящего извещения не позднее 1600 01 июля 2009 года.

7. Официальным сайтом в сфере информационного обеспечения муниципального заказа, на котором размещены извещение о проведении аукциона и документация об аукционе, является сайт Островского района по адресу: www.ostrov-city.ru.

8. Дата начала подачи заявок: «12» июня 2009 года - день, следующий за днем опубликования извещения о проведении открытого аукциона на официальном сайте и в газете «Островские вести».
9. Аукционная комиссия начнет процедуру рассмотрения заявок в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров, ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 с 1600               01 июля 2009 года.

10. Аукцион состоится в Администрации Островского района по адресу: 181350, г. Остров,                 ул. О. Молодогвардейцев д. 1 каб. №28 03 июля 2009 года в 1200.
11. Преимущества учреждениям и предприятиям уголовно – исполнительной системы и организациям инвалидов не предоставляются.

Глава Островского района                                                                                                П. Г. Мищенков
                                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                                   к извещению 44/2

Перечень объемов и видов работ по капитальному ремонту улиц г. Острова

	N п.п.
	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса
	Един. изм.
	Количество

	1.Капитальный ремонт площади им Клавы Назаровой

	Раздел 1.1. Устройство клумбы

	1.1.1
	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных
	100м3
	0.276

	1.1.2
	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой
	100м3
	0.276

	1.1.3
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 3 км; класс груза 1
	т
	60.7

	1.1.4
	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары: из кирпичного или известнякового щебня
	100м2
	0.12

	1.1.5
	При изменении толщины оснований на каждый 1 см добавлять или исключать: к расценке 27-07-002-1 до 5 см
	100м2
	-0.84

	1.1.6
	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий
	100м
	0.47

	Камни бортовые.
	м
	47

	1.1.7
	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом
	100м2
	1.77

	Раздел 1.2. Асфальтирование площади около магазина "Магнит"

	1.2.1
	Розлив вяжущих материалов
	т
	0.96

	1.2.2
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3
	1000м2
	2.4

	Раздел 1.3. Асфальтирование проезжей части площади

	1.3.1
	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 2000 мм, толщина слоя: 5 см
	100м2
	76

	1.3.2
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 3 км; класс груза 1
	т
	608

	1.3.3
	Розлив вяжущих материалов
	т
	3.04

	1.3.4
	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона
	100т
	5.31

	1.3.5
	Розлив вяжущих материалов
	т
	3.04

	1.3.6
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3
	1000м2
	7.6

	1.3.7
	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-1
	1000м2
	15.2

	Раздел 1.4. Асфальтирование участка от пешеходного перехода у собора до здания ЗАГСа

	1.4.1
	Розлив вяжущих материалов
	т
	0.48

	1.4.2
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3
	1000м2
	1.2

	Раздел 1.5. Крышки колодцев

	1.5.1
	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных вокруг колодцев
0,043*2/100=0,00086
	100м3
	0.00086

	1.5.2
	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 1
	100м3
	0.00086

	1.5.3
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 3 км; класс груза 1
	т
	0.002

	1.5.4
	Демонтаж чугунных люков
	люк
	3

	1.5.5
	Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм
0,08*2/100=0,0016
	100м3
	0.0016

	1.5.6
	Установка существующего люка
	шт
	2

	2. Капитальный ремонт улицы 1 Мая ( от улицы К. Маркса до улицы К.Назаровой)

	Раздел 2.1. Асфальтирование проезжей части (от ул. К.Маркса до ул. Урицкого)

	2.1.1
	Очистка покрытия от пыли и грязи
	1000м2
	6.32

	2.1.2
	Розлив вяжущих материалов
	т
	3.792

	2.1.3
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3
	1000м2
	6.32

	2.1.4
	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-1
	1000м2
	12,64

	2.1.5
	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных вокруг колодцев
0,043*12/100=0,0052
	100м3
	0.0052

	2.1.6
	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 1
	100м3
	0.0052

	2.1.7
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 3 км; класс груза 1
	т
	1.25

	2.1.8
	Демонтаж чугунных люков
	люк
	12

	2.1.9
	Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм
0,08*12/100=0,0096
	100м3
	0.0096

	2.1.10
	Установка существующего люка
	шт
	12

	Раздел 2. 2 Ямочный ремонт проезжей части (от ул.Урицкого до К.Назаровой)

	2.2.1
	Очистка покрытия и кромки проезжей части
	1000м2
	0.6

	2.2.2
	Погрузка мусора на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 1
	1000м3
	0.006

	2.2.3
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 3 км; класс груза 1
	т
	10

	2.2.4
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия литой асфальтобетонной смесью с разрушением поверхности до 1 м2
	100м2
	1.2

	2.2.5
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия литой асфальтобетонной смесью с разрушением поверхности более 1 м2
	100м2
	0.8

	3.Капитальный ремонт улицы Меркурьева от пересечения с ул. 111 Стрелковой дивизии до поворота к дому № 18

	Раздел 3.1 Асфальтирование проезжей части

	1
	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 2000 мм, толщина слоя: 5 см
	100м2
	32

	2
	Погрузка мусора на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 1
	1000м3
	0.09

	3
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 1 км; класс груза 1
	т
	160

	4
	Исправление профиля оснований щебеночных: с добавлением нового материала
	1000м2
	1.6

	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракции 20-40 мм
	м3
	160

	5
	Розлив вяжущих материалов
1600*0,65
	т
	1.04

	6
	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона
16,00*6,99
	100т
	1.12

	7
	Розлив вяжущих материалов
1600*0,42
	т
	0.672

	8
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3
	1000м2
	1.6

	9
	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-1   до 5см
	1000м2
	3.2

	10
	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных вокруг колодцев
0,043*18/100=0,0077
	100м3
	0.0077

	11
	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 1
	100м3
	0.0077

	12
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 1 км; класс груза 1
	т
	18.6

	13
	Демонтаж чугунных люков
	люк
	18

	14
	Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм
0,08*18/100=0,014
	100м3
	0.014

	15
	Установка существующего люка
	шт
	18

	16
	Укрепление обочин асфальтобетонной смесью от разборки, толщиной 7 см
	1000м2
	0.4

	4. Капитальный ремонт улицы 1 Мая ( от ул. К.Маркса до Сбербанка)

	4.1 Асфальтирование проезжей части

	4.1
	Очистка покрытия и кромки проезжей части
	1000м2
	0.7

	4.2
	Очистка покрытия вдоль бортового камня вручную
	100м3
	0.12

	4.3
	Погрузка мусора на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 1
	1000м3
	0.02

	4.4
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 3 км; класс груза 1
	т
	32

	4.5
	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 2000 мм, толщина слоя: 5 см
	100м2
	28.0

	4.6
	Розлив вяжущих материалов
	т
	1.18

	4.7
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 3 км; класс груза 1
	т
	252

	4.8
	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона
	100т
	1.96

	4.9
	Розлив вяжущих материалов
	т
	1.82

	4.10
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3
	1000м2
	2.8

	4.11
	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-1   до 5см
	1000м2
	5,6

	4.12

	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных вокруг колодцев
0,043*2/100=0,00086
	100м3
	0.00086

	4.13

	Погрузка вручную неуплотненного грунта из штабелей и отвалов в транспортные средства, группа грунтов 1
	100м3
	0.00086

	4.14
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера расстояние перевозки 3 км; класс груза 1
	т
	0.002

	4.15
	Демонтаж чугунных люков
	люк
	3

	4.16
	Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм
0,08*2/100=0,0016
	100м3
	0.0016

	4.17
	Установка существующего люка
	шт
	2

	5. Ремонт улицы Калинина (от ул. Апакидзе до ж/д переезда)

	5.1 Ямочный ремонт проезжей части

	5.1.1
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия литой асфальтобетонной смесью с разрушением поверхности до 1 м2
	100м2
	0.85

	6. Ремонт улицы 25 Октября ( от ул. Комсомольская до ул. Соляная)

	6.1 Ямочный ремонт проезжей части

	6.1
	Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия литой асфальтобетонной смесью с разрушением поверхности до 1 м2
	              100м2
	1.8

	7. Устройство пешеходной дорожки по ул. К.Маркса (от ул. 1 Мая до площади К.Назаровой

	7.1
	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных
	100м3
	0,13

	7.2
	Погрузка грунта вручную
	100м3
	0,13

	7.3
	Перевозка грунта на расстояние до 1 км
	тн
	26

	7.4
	Устройство оснований толщиной 12 см из щебня
	100м2
	0,33

	7.5
	Установка бортового камня
	100м
	1,1

	Бортовой камень
	м
	110

	7.6
	Розлив вяжущих материалов
	тн
	0,88

	7.7
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3
	1000м2
	0,22

	8. Устройство пешеходной дорожки по ул. К.Маркса (от ул. Островскиих молодогвардейцев до завода “Вектор”

	8.1
	Очистка покрытия протуара
	1000м2
	0.7

	8.2
	Розлив вяжущих материалов
	тн
	2,8

	8.3
	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3
	1000м2
	0,7

PAGE
1